
e-mail: usp.bg@istruzione.it - PEC: uspbg@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: BCQ08F – C.F.: 80031070164 

 Sito internet: https://bergamo.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 
 
 
 

 IL DIRIGENTE 
 
 

VISTO  il C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente 

educativo e A.T.A. per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21 e 2021/22 sottoscritto l’8 luglio 

2020; 

VISTA  la nota MIUR prot. n. 18372 del 14 giugno 2021 concernente la presentazione delle 

domande di utilizzazione e di assegnazione provvisorie del personale docente, educativo ed 

ATA ai sensi del CCNI sottoscritto in data 08 luglio 2020, per l’a.s. 2021/22; 

VISTA  la nota USR Lombardia prot. n. 12848 del 29 giugno 2021 con oggetto “Utilizzazioni e 

assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. – Accordi regionali”; 

VISTO  il proprio provvedimento USPBG REGISTRO UFFICIALE PROT. 6895 del 06/08/2021 con cui 

è stata disposta l’assegnazione delle sedi relative a Utilizzazioni e Assegnazioni provvisorie 

provinciali ed interprovinciali dei docenti di scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondarie di I e 

II Grado, per l’a.s. 2021-22; 

VISTO il successivo provvedimento USPBG REGISTRO UFFICIALE PROT. 6986 del 09/08/2021 

concernente integrazioni e rettifiche alle Assegnazioni provvisorie e Utilizzi disposti per l’a.s. 

2021/22; 

VISTA la domanda di Assegnazione provvisoria provinciale per la scuola secondaria di II grado 

presentata dal docente Mario Semeraro (classe di concorso A047) da cui risulta che lo stesso 

non ha richiesto cattedre articolate su più scuole; 

VERIFICATO che il prof. Semeraro è stato erroneamente assegnato all’I.S. “Ettore Majorana” di Seriate 

(Bg) con completamento presso l’I.S. “Guido Galli” di Bergamo; 

RITENUTO di dover procedere in autotutela alla rettifica dell’assegnazione provvisoria disposta nei 

confronti del docente Mario Semeraro per l’a.s. 2021/2021; 

 

DECRETA 

l’assegnazione provvisoria del docente Mario Semeraro per l’a.s. 2021/22 è rettificata come segue: 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio III – Ambito Territoriale di Bergamo 

Area A – Risorse umane – Scuola secondaria di I e II grado  
Via Pradello, 12– 24121 Bergamo - Codice Ipa: m_pi  



e-mail: usp.bg@istruzione.it - PEC: uspbg@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: BCQ08F – C.F.: 80031070164 

 Sito internet: https://bergamo.istruzione.lombardia.gov.it 

NOMINATIVO CLASSE DI 

CONCORSO 

SCUOLA DI TITOLARITA’ SEDE ASSEGNATA 

Mario Semeraro A047 G. Galli Bergamo – BGIS03800B L. Lotto Trescore BGIS01400V 

 

Ai sensi dell’art. 20 del CCNI concernente le Utilizzazioni e le Assegnazioni Provvisorie, provinciali ed 

interprovinciali, del personale docente, educativo ed ATA, sulle controversie riguardanti la materia delle 

Utilizzazioni e delle Assegnazioni provvisorie si rinvia agli artt. 135 (con esclusione del comma 2, in quanto 

riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29/11/2007, tenuto conto 

delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 

della legge 4 novembre 2010 n. 183. 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO III 

Patrizia GRAZIANI 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
^^^^^^^^ 
 
Al docente Mario Semeraro 
 
All’I.S. L. Lotto di Trescore (Bg) 
 
All’I.S. “Ettore Majorana” di Seriate (Bg) 
 
All’I.S. “G. Galli” di Bergamo 

 
Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Bergamo 
 
A tutti gli interessati  
per il tramite del sito web istituzionale sito.bg@istruzione.it 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ufficio III – Ambito Territoriale di Bergamo – dirigente Patrizia Graziani/MBB 

mailto:sito.bg@istruzione.it

		2021-09-01T13:48:59+0000
	GRAZIANI PATRIZIA


		2021-09-01T16:21:23+0200
	protocollo




